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Lubliniec, dnia 05.04.2019 r. 

AZP.382.04.2019 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa produktów leczniczych oraz płynów infuzyjnych”. 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie 

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

2018 r. poz. 1986 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na 

ampułko-strzykawkę i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości 

opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry 

itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można 

zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g? Max. 30% większe lub mniejsze 

opakowanie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 3: Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić 

w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i podanie 

informacji pod pakietem. 

Pytanie 4: Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.5. termin dostaw „na 

ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje 

lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, 

którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale 

w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten 

narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co 

wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): 

„Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca 

czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą 

naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości 

zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie
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utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia 

tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na 

rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami 

zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.” 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 5: Czy Zamawiający w par. 6.3 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni 

roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy 

kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 

uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 

niemożliwe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie 6: Czy Zamawiający w par. 7.1.3.a dopisze na końcu, że okres przedłużenia umowy może 

wynosić maksymalnie 3 miesiące? Wykonawca nie może być bezterminowo związany 

obowiązkiem dostaw na podstawie tej umowy, z niezmienną ceną i zobowiązaniem dostaw 

nieograniczonym w czasie. Obecny zapis jest błędny, gdyż dwukrotnie wstawiono ten sam warunek 

– „całkowite zrealizowanie” oraz „wartościowe i ilościowe wykorzystanie”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w par. 7.1.3.a dopisze na końcu, że okres przedłużenia umowy 

może wynosić maksymalnie 3 miesiące. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający w par. 9.2.3 zamiast godziny opóźnienia zastosuje dzień opóźnienia 

jako jednostkę naliczania kary umownej? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 8:  Czy Zamawiający w par. 9.2.4 zamiast kary kwotowej wprowadzi kare procentową, np. 

0,2% reklamowane dostawy? Obecny zapisy mogą prowadzić do naliczenia kary w kwocie rażąco 

wygórowanej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 9: Dotyczy Rozdz. 3 pkt. 11 SIWZ oraz § 5 ust. 8 wzoru umowy – leki termolabilne: 

W związku z obowiązkiem wykonawcy dostarczenia produktu leczniczego zgodnie z wymaganiami 

prawidłowego transportu produktu leczniczego również w zakresie zachowania odpowiedniej 

temperatury w trakcie transportu, czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia spełnienia 

warunków temperaturowych w trakcie transportu w stosunku do produktów określonych w części 

nr 6 poprzez przesłanie dokumentów w możliwie szybkim terminie (bez zbędnej zwłoki) po 

dokonaniu dostawy? 

Wymóg dołączenia wydruku temperatur transportowych produktów leczniczych wraz z dostawą jest 

niemożliwy do spełnienia dla wykonawcy z uwagi na posiadany system dostaw. Obecny wymóg 

stawia na wykonawcę konieczność zastosowania odrębnego systemu i zakupu specjalistycznego 

oprogramowania i sprzętu, co wiąże się z dodatkowymi nadmiernymi kosztami, które następnie 

będą musiały zostać uwzględnione w cenie całkowitej oferty. 

Ponadto rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 w sprawie wymagań Dobrej 

Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2017, poz. 509) nie nakłada na wykonawcę obowiązku 

dostarczenia dokumentacji potwierdzającej warunki transportu razem z dostawą. Zgodnie z zapisem 

pkt 9.4 w/w Rozporządzenia, dokumentacja potwierdzająca zachowanie prawidłowej temperatury 

przechowywania produktów leczniczych podczas transportu udostępniana jest na żądanie odbiorcy. 

Podkreślenia wymaga, że potwierdzenie „zimnego łańcucha” możliwe jest również w późniejszym 

terminie bez uszczerbku dla Zamawiającego. 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 10: Dotyczy § 3 ust. 5 wzoru umowy – dostawa „na ratunek”: Z uwagi na fakt, że 

wymienione produkty lecznicze w części nr 6 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają 

dostaw na cito, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, 

proszę o potwierdzenie, że ww. zapis zawarty we wzorze umowy, tj. zapis dotyczący zamówień „na 

ratunek” w stosunku do części nr 6 nie ma zastosowania. Zapis umowy w obecnym brzmieniu dla 

ww. leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb 

Zamawiającego (art. 29 Pzp) budzi wątpliwości w temacie równego traktowania wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie § 3 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie zapisu 

na końcu: „dotyczy części 1 i 2” 

Pytanie 11: Dotyczy zapisów wzoru umowy: W związku z niejednoznacznymi zapisami umowy, 

proszę o potwierdzenie, że w razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy 

okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu 

leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym 

udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru 

równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na 

niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę 

produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na 

podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 12: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 1 poz. 113 w przedmiotowym 

postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego 

w opakowaniach po 25 szt.? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 13: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 1 poz. 141 w przedmiotowym 

postępowaniu: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierającego 

w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1 poz. 86 Omnipaque 300 

inj. do osobnego pakietu? Zgoda na powyższe pozwoli na złożenie korzystniejszych ofert. 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie w pakiecie 1 poz. 90? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 16: Prosimy o doprecyzowanie jaką ilość Zamawiający wymaga w pakiecie 2 poz. 148. 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie 2 poz. 148 wymaga 15 op. x 1 szt. 

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w części 9 poz. 4 opakowanie zbiorcze zawierało 

20szt.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 18: Czy zamawiający dopuści w pakiecie 2 leki 2  poz. 141  wycenę Trilacu produktu 
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leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy 

żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus 

delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do 

stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po 

przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 19: Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub 

zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 poz. 38 preparatu 

równoważnego Simethicone (Espumisan) w dawce 40 mg w opakowaniu 100 szt. w postaci 

kapsułki, posiadający takie same właściwości i zastosowanie co dimethicone (Esputicon)50 mg? 

W ilości podanej przez zamawiającego. 

Wskazania do stosowania zaproponowanego leku Espumisan: 

„…Leczenie objawowe zaburzeń żołądkowo jelitowych, związanych z nadmiernym gromadzeniem 

się gazów w przewodzie pokarmowym, np.: wzdęcia. 

- W przypadku wzmożonego powstawania gazów w okresie pooperacyjnym. 

- W przypadku przygotowania pacjentów do badań radiologicznych i ultrasonograficznych jamy 

brzusznej oraz gastroskopii…” 

Natomiast wskazania do stosowania esputicon/Dimeticon: 

„..wzdęcia, nadmierna ilość gazów w jelitach oraz w przygotowaniach pacjenta do niektórych 

badań rentgenowskich i ultrasonograficznych..” 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 21: Ze względu na brak produkcji prosimy o wykreślenie z pak 1 poz. 118 Thiaminum 25 

mg 10 amp. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 22: Czy Zamawiający w pak 2 poz. 145 Tamsulosinum miał na myśli wycenę tabletek 

o przedłużonym uwalnianiu , jedynych dostępnych na rynku? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 23: Czy Zamawiający w pak 2 poz. 157 Trimetazidinum miał na myśli wycenę tabletek 

o przedłużonym uwalnianiu, jedynych dostępnych na rynku? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 24: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 49 glukozy 75g. o smaku 

cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego 

do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze 

względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 25: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 49 glukozy 75 g. będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 

dietetycznego w celu wykonania testu krzywej cukrowej? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 26: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 

sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 4 projektu umowy 5 
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dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz o zmianę zapisu: 

W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi wykonawca 

zobowiązany jest – na żądanie osoby wymienionej w § 8 ust. 1 do: 

1) uzupełnienia braków ilościowych - w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia tych braków 

faksem lub pocztą elektroniczną uznania reklamacji. 

2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad - w ciągu 5 dni roboczych od 

daty zgłoszenia tych wad faksem lub pocztą elektroniczną uznania reklamacji. Wykonawca 

zobowiązany jest do jego odbioru na własny koszt, jeśli tego nie uczyni, to zamawiający przesyła 

reklamowany, wadliwy jakościowo towar na koszt wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 27: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji  

postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9  ust. 2: 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości: 

1) 0,5% wartości niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z po-

wodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 

2) 0,5% wartości brutto towaru zamówionego, a nie dostarczonego w terminie, za każdy roz-

poczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po upływie terminu, o którym mowa w § 3 ust. 

3, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru zamówionego, a nie dostarczonego w 

terminie 

3) 0,2% wartości brutto towaru zamówionego, a nie dostarczonego w terminie, za każdą rozpo-

czętą godzinę opóźnienia, licząc od upływu terminu, o którym mowa w §3 ust. 5, jednak nie więcej 

niż 10% wartości brutto towaru zamówionego, a nie dostarczonego w terminie 

4) 50,00 zł. brutto za każdy dzień opóźnienia, w przypadku nierozpatrzenia zgłoszonej „rekla-

macji cenowej” w terminie, o którym mowa w §6 ust. 3 Umowy, jednak nie więcej niż 10% war-

tości brutto reklamowanej części zamówienia 

5) 0,5% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto wadliwego przedmiotu zamó-

wienia za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust. 4, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto wadliwego przedmio-

tu zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

W załączeniu poprawiony wzór Umowy. 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 
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